Mittelverwendung 2023 (gerundet)

Aufwendungen fur Waren, Materialien und Leistungen

Personalaufwand
Abschreibungen auf Anlagevermdgen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Sonstige Aufwendungen

Aulerordentliche Ertrage
Auflerordentliche Aufwendungen
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag
Einstellung in die freien Ricklagen

Einstellung in zweckgebundene Riicklagen

Bilanzgewinn

1.589.900

16.933.100

632.400

96.600

2.492.300

21.744.300

250.400
19.400
4.300

617.000
4.300
87.800
530.000

3.600




