## Mittelverwendung 2023 (gerundet)

Aufwendungen für Waren, Materialien und Leistungen	1.589.900
Personalaufwand	16.933.100
Abschreibungen auf Anlagevermögen	632.400
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	96.600
Sonstige Aufwendungen	2.492.300
	21.744.300
Außerordentliche Erträge Außerordentliche Aufwendungen Sonstige Steuern	250.400 19.400 4.300
Jahresüberschuss	617.000
Gewinnvortrag	4.300
Einstellung in die freien Rücklagen Einstellung in zweckgebundene Rücklagen	87.800 530.000
Bilanzgewinn	3.600